
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1271/2024/Z/14
Z Á P I S

ze 14. schůze Rady města České Budějovice konané dne 24. 6. 2024
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Nově byly do návrhu programu zařazeny body: 
- Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství,
- Změna ve složení Bytové a Dopravní komise Rady města České Budějovice,
- Žádost o změnu člena Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice, 
- Odměny ředitelům neškolských příspěvkových organizací za I. pololetí 2024, 
- Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Most přes Vrátecký (Dubičný) potok, České 
Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení, 
- Rozpočtové opatření č. 68. 
Byly předřazeny body poř. č. 23. - 29. jako poř. č. 1 - 7.
Byl schválen program 14. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byly projednány zápisy z 12. a 13. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Zuzana Kudláčková byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/1122/2024/M/993
Dodatek č. 21 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. 115/27/02 uzavřené dne 31. 5. 2002 
mezi městem České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 902/2024 (10,0,0,0/10)

2. číslo jednací KP-RM/1216/2024/M/1081
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 
2022002224
Přijato usnesení č. 903/2024 (10,0,0,0/10)

3. číslo jednací KP-RM/1180/2024/M/1049
Soutěž Rozkvetlé město 2024 - výherní částky
Přijato usnesení č. 904/2024 (10,0,0,0/10)



2

4. číslo jednací KP-RM/1252/2024/M/1115
Svěření pravomoci rady města ke schválení smluv o pravidlech provozu sdílených 
prostředků mikromobility na území statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 905/2024 (10,0,0,0/10)

5. číslo jednací KP-RM/1169/2024/M/1038
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice 
v rámci sportovní akce Night run a Avon běh za zdravá prsa 2024
Přijato usnesení č. 906/2024 (10,0,0,0/10)

6. číslo jednací KP-RM/1184/2024/M/1053
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice 
v rámci předvolební kampaně volební strany Jihočeská veřejnost 2024
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)

7. číslo jednací KP-RM/1257/2024/M/1119
Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2024
Přijato usnesení č. 907/2024 (11,0,0,0/11)

8. číslo jednací KP-RM/1174/2024/M/1043
Odměny ředitelů příspěvkových organizací města České Budějovice v sociální oblasti
Přijato usnesení č. 908/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Šárka Kovárnová, odbor sociálních věcí

9. číslo jednací KP-RM/1176/2024/M/1045
Úpravy platů ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti
Přijato usnesení č. 909/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Šárka Kovárnová, odbor sociálních věcí

10. číslo jednací KP-RM/1120/2024/M/991
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Slavnostní setkání 
pacientů, rodin pacientů, lékařů a sester Stanice hematoonkologie dne 21. září 2024
Přijato usnesení č. 910/2024 (10,0,0,0/10)

11. číslo jednací KP-RM/1253/2024/M/1116
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Street Floorball League 
2024
Přijato usnesení č. 911/2024 (10,0,0,0/10)

12. číslo jednací KP-RM/1126/2024/M/997
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce pro spolek 
Města Otakarova
Přijato usnesení č. 912/2024 (10,0,0,0/10)
JUDr. Svatomír Mlčoch oznámil střet zájmů.

13. číslo jednací KP-RM/1262/2024/M/1122
Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství 
Přijato usnesení č. 913/2024 (9,0,0,0/9)

14. číslo jednací KP-RM/1258/2024/M/1120
Změna ve složení Bytové a Dopravní komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 914/2024 (10,0,0,0/10)

15. číslo jednací KP-RM/1260/2024/M/1121
Žádost o změnu člena Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice
Přijato usnesení č. 915/2024 (10,0,0,0/10)



3

16. číslo jednací KP-RM/1203/2024/M/1071
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 3
Přijato usnesení č. 916/2024 (9,0,0,0/9)

17. číslo jednací KP-RM/1198/2024/M/1066
Jmenování do funkce vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 917/2024 (9,0,0,0/9)

18. číslo jednací KP-RM/1199/2024/M/1067
Jmenování do funkce vedoucí odboru Obecní živnostenský úřad Magistrátu města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 918/2024 (9,0,0,0/9)

19. číslo jednací KP-RM/1251/2024/M/1114
Udělení plné moci nové vedoucí Oboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 
města České Budějovice a novému zástupci vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství ve věcech náležejících do působnosti ODSH a nové vedoucí Obecního 
živnostenského úřadu Magistrátu města České Budějovice ve věcech náležejících do 
působnosti OBŽÚ
Přijato usnesení č. 919/2024 (9,0,0,0/9)

20. číslo jednací KP-RM/1250/2024/M/1113
Udělení plné moci náměstkům primátorky (zastoupení města ve správních řízeních dle 
nového stavebního zákona)
Přijato usnesení č. 920/2024 (9,0,0,0/9)

21. číslo jednací KP-RM/1115/2024/M/987
Stanovisko k žádosti ScioŠkoly České Budějovice – základní školy, s. r. o., K. Weise 
1215/3, České Budějovice o navýšení kapacity
Přijato usnesení č. 921/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/1117/2024/M/988
Vyplacení mimořádných odměn pro ředitelky/ředitele základních škol a mateřských škol 
dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění 
Přijato usnesení č. 922/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

23. číslo jednací KP-RM/1119/2024/M/990
Vyplacení  mimořádné odměny pro ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 923/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

24. číslo jednací KP-RM/1121/2024/M/992
Schválení členů konkursní komise na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, 
Nerudova 53, České Budějovice
Přijato usnesení č. 924/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

25. číslo jednací KP-RM/1192/2024/M/1061
Informativní zpráva o zápisech do mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2024/2025
Přijato usnesení č. 925/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

26. číslo jednací KP-RM/1193/2024/M/1062
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 



4

městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 926/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

27. číslo jednací KP-RM/1141/2024/M/1010
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 927/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

28. číslo jednací KP-RM/1255/2024/M/1118
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku na činnost organizace DO SVĚTA, z. s., 
na programy primární prevence pro Základní školu a Mateřskou školu J. Š. Baara, 
Základní školu Máj I., Základní školu a Mateřskou školu Nová
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

29. číslo jednací KP-RM/1178/2024/M/1047
Smlouvy o výpůjčce pro potřeby zajištění výstavy "Kdo si hraje nezlobí" v Radniční 
výstavní síni
Přijato usnesení č. 928/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

30. číslo jednací KP-RM/1232/2024/M/1095
Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 
odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 929/2024 (7,0,0,0/7)

31. číslo jednací KP-RM/1233/2024/M/1096
Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 
odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 930/2024 (7,0,0,0/7)

32. číslo jednací KP-RM/1240/2024/M/1103
Smlouva o výpůjčce nemovité věci
Přijato usnesení č. 931/2024 (7,0,0,0/7)

33. číslo jednací KP-RM/1234/2024/M/1097
Smlouva o poskytnutí administrativní podpory v rámci dotačních projektů se základními 
školami v Českých Budějovicích (2. vlna žádostí)
Přijato usnesení č. 932/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

34. číslo jednací KP-RM/1207/2024/M/1075
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Základní škola a Mateřská škola, L. 
Kuby 48, České Budějovice – učební pomůcky"- otevřené řízení
Přijato usnesení č. 933/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

35. číslo jednací KP-RM/1236/2024/M/1099
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Přístavba výtahu - ZŠ a MŠ 
Kubatova 1, České Budějovice" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 934/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek



5

36. číslo jednací KP-RM/1245/2024/M/1108
Porota k soutěži o návrh s názvem "Lávka přes Vltavu (Výstaviště České Budějovice - 
areál SKP) - změna člena poroty
Přijato usnesení č. 935/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

37. číslo jednací KP-RM/1202/2024/M/1070
Smlouva o poskytnutí dotace s Jihočeským krajem na projekt "Múzy na vodě 2024"
Přijato usnesení č. 936/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

38. číslo jednací KP-RM/1118/2024/M/989
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Veřejné užití, aktualizace a další tvorba 
Encyklopedie Českých Budějovic 2024–2029"
Přijato usnesení č. 937/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

39. číslo jednací KP-RM/1254/2024/M/1117
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Workshop bydlení - odborné konzultace" - 
zakázka malého rozsahu 
Přijato usnesení č. 938/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

40. číslo jednací KP-RM/1225/2024/M/1090
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání dohodou
Přijato usnesení č. 939/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

41. číslo jednací KP-RM/1147/2024/M/1016
Vypsání koncese pod názvem „Provozování Biografu Kotva v letech 2025-2029" - 
koncesní řízení
Přijato usnesení č. 940/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

42. číslo jednací KP-RM/1209/2024/M/1077
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Nová (úsek 
Nádražní – Lipenská), k. ú.   České Budějovice 3“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 941/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

43. číslo jednací KP-RM/1206/2024/M/1074
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Jeremiášova (úsek 
Rudolfovská - J. Š. Baara), k. ú. České Budějovice 3"- zakázka malého rozsahu  
Přijato usnesení č. 942/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

44. číslo jednací KP-RM/1248/2024/M/1111
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu komunikace Brigádnická 
(Suchovrbenská – Stará cesta)“ -  zakázka malého rozsahu



6

Přijato usnesení č. 943/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

45. číslo jednací KP-RM/1227/2024/M/1092
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „CB-005 Lávka Sokolský ostrov v Českých 
Budějovicích – výměna dřevěných prvků mostovky“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 944/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

46. číslo jednací KP-RM/1197/2024/M/1065
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - Kaliště - kanalizace, vodovod, 
ČOV - III. etapa  - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 945/2024 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Roman Kubíček, 
Ph.D., MBA, Mgr. Petr Pelech, náhradníci - Mgr. Vladimíra Bernasová, Monika 
Kroutilová. 
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, 
vedoucí  investičního odboru

47. číslo jednací KP-RM/1205/2024/M/1073
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice F. A. Gerstnera – 
zpracování PD“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 946/2024 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Šimon Heller, 
Bc. Tomáš Kubín, náhradníci - Ing. Petr Lamač, Ing. Andrea Nádravská. 
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, 
vedoucí  investičního odboru

48. číslo jednací KP-RM/1212/2024/M/1080
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Parkovací dům a nová točna trolejbusů MHD, 
sídliště Máj, České Budějovice“ – jednací řízení s uveřejněním
Přijato usnesení č. 947/2024 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Martin Stašek, 
Ing. Jan Kadlec, náhradníci - Ing. Petr Lamač, Bc. Tomáš Kubín. 
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, 
vedoucí  investičního odboru

49. číslo jednací KP-RM/1247/2024/M/1110
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Park Dukelská – herní prvky, České Budějovice“ -
  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 948/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, 
vedoucí  investičního odboru

50. číslo jednací KP-RM/1139/2024/M/1008
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Přeložení sítě elektronických 
komunikací Společnosti CETIN, a. s., v rámci realizace stavby s názvem „ZÁTKOVO 
NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 949/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 



7

zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, 
vedoucí  investičního odboru

51. číslo jednací KP-RM/1208/2024/M/1076
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice B. Němcové (v úseku mezi 
ulicemi Papírenská a L. B. Schneidera), České Budějovice – zpracování projektové 
dokumentace“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 950/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, 
vedoucí  investičního odboru

52. číslo jednací KP-RM/1155/2024/M/1024
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Zátkovo nábřeží  České Budějovice“ – jednací 
řízení s uveřejněním
Přijato usnesení č. 951/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, 
vedoucí  investičního odboru

53. číslo jednací KP-RM/1243/2024/M/1106
Výsledek veřejné zakázky s názvem "Senovážné náměstí v Českých Budějovicích - 
zpracování projektové dokumentace" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 952/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, 
vedoucí  investičního odboru

54. číslo jednací KP-RM/1263/2024/M/1123
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Most přes Vrátecký (Dubičný) potok, České 
Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 953/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, zást. vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, 
vedoucí  investičního odboru

55. číslo jednací KP-RM/1204/2024/M/1072
"Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích - AV technika a scénické osvětlení" -
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb č. 2023001874
Přijato usnesení č. 954/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

56. číslo jednací KP-RM/1210/2024/M/1078
"Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích" - Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 
2023000783 
Přijato usnesení č. 955/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

57. číslo jednací KP-RM/1107/2024/M/986
„Bytový dům 4 Dvory - zpracování projektové dokumentace“ - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 956/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

58. číslo jednací KP-RM/1170/2024/M/1039
„ZŠ Máj I, České Budějovice – nástavba   cvičebního sálu s posilovnou a zázemím“ -  
Dodatek č. 2



8

Přijato usnesení č. 957/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/1171/2024/M/1040
„ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice – víceúčelové hřiště“ - Dodatek č.1
Přijato usnesení č. 958/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

60. číslo jednací KP-RM/1238/2024/M/1101
„Stezka pro pěší mezi Kalištěm – Zalinami “ - Dodatek č. 1 - závěrečné vyúčtování
Přijato usnesení č. 959/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

61. číslo jednací KP-RM/1242/2024/M/1105
„Cyklostezka Labská (Otavská ul. – Lidl – řeka Vltava), České Budějovice“-Dodatek č.2
Přijato usnesení č. 960/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

62. číslo jednací KP-RM/1249/2024/M/1112
Sportovní areál Vltava, přeložka cyklostezky, České Budějovice - dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 961/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

63. číslo jednací KP-RM/1226/2024/M/1091
Rudolfovská ulice (úsek Na Sadech - Nádražní) - zpracování projektové dokumentace - 
Dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 962/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

64. číslo jednací KP-RM/1222/2024/M/1087
Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu
Přijato usnesení č. 963/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

65. číslo jednací KP-RM/1239/2024/M/1102
Rozpočtová opatření číslo 57 až 68
Přijato usnesení č. 964/2024 (9,0,0,0/9)

66. číslo jednací KP-RM/1143/2024/M/1012
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
za rok 2023
Přijato usnesení č. 965/2024 (9,0,0,0/9)

67. číslo jednací KP-RM/1145/2024/M/1014
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče v roce 2024 - Výzva 2
Přijato usnesení č. 966/2024 (7,0,0,0/7)

68. číslo jednací KP-RM/1103/2024/M/984
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužená nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Dlouhá 1031/16, 370 11 České Budějovice – nájemce SK Dynamo České 
Budějovice akademie, z. s. 
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

69. číslo jednací KP-RM/1146/2024/M/1015
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání v 1. PP v objektu Loucká 
1580/10, 1581/12 a 1582/14, 370 05 České Budějovice



9

Přijato usnesení č. 967/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

70. číslo jednací KP-RM/1165/2024/M/1034
Dispozice s majetkem města – rozšíření předmětu nájmu pozemku č. parcely 572/2 v k. ú. 
České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 968/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

71. číslo jednací KP-RM/1167/2024/M/1036
Dispozice s majetkem města – žádost o změnu nájemní smlouvy nebytového prostoru 
v objektu Novohradská 1156 a Novohradská 1157/123, 370 08 České Budějovice 
Přijato usnesení č. 969/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

72. číslo jednací KP-RM/1235/2024/M/1098
Dispozice s majetkem města – pronájem části parcely č. 1635/13 v k. ú. České 
Budějovice 2 o výměře 5m2 (parkovací dům na Sokolském ostrově, ul. Volejbalistů 
2924/6, 370 01 České Budějovice) - žadatel Alza.cz, a. s. 
Přijato usnesení č. 970/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

73. číslo jednací KP-RM/1105/2024/M/985
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 do nájmu v objektu Dr. Stejskala 112/4, 370 01 
České Budějovice žadateli Jihočeské divadlo, p. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 971/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

74. číslo jednací KP-RM/1179/2024/M/1048
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3.13 do nájmu v domě M. Horákové 1431/72, 370 
05 České Budějovice, jako služební pro MŠ Jizerská, České Budějovice
Materiál byl stažen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

75. číslo jednací KP-RM/1187/2024/M/1056
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 101 do nájmu v domě Dlouhá 1031/16, 370 11 
České Budějovice – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 972/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

76. číslo jednací KP-RM/1161/2024/M/1030
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 60, z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu v domě 
Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 973/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/1152/2024/M/1021
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 21, do nájmu v domě Lidická tř. 
7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 974/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

78. číslo jednací KP-RM/1153/2024/M/1022
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 17, do nájmu v domě Plzeňská 
42, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 975/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



10

79. číslo jednací KP-RM/1154/2024/M/1023
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 40, do nájmu v domě Nerudova 
2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 976/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

80. číslo jednací KP-RM/1156/2024/M/1025
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 20, do nájmu v domě Nerudova 
2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 977/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/1157/2024/M/1026
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 58, do nájmu v domě Lidická tř. 
7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 978/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

82. číslo jednací KP-RM/1159/2024/M/1028
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení – bezbariérový č. 2, do nájmu 
v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 979/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

83. číslo jednací KP-RM/1160/2024/M/1029
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu v domě 
Krajinská 33, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 980/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

84. číslo jednací KP-RM/1162/2024/M/1031
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4.31 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu 
v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 981/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

85. číslo jednací KP-RM/1163/2024/M/1032
Dispozice s byty – prodloužení nájemní smlouvy klientu projektu Housing first
Přijato usnesení č. 982/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

86. číslo jednací KP-RM/1164/2024/M/1033
Dispozice s byty – prodloužení nájemní smlouvy klientu projektu Housing first
Přijato usnesení č. 983/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

87. číslo jednací KP-RM/1123/2024/M/994
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 984/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

88. číslo jednací KP-RM/1124/2024/M/995
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 25, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 985/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



11

89. číslo jednací KP-RM/1125/2024/M/996
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 14, do nájmu v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 986/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

90. číslo jednací KP-RM/1135/2024/M/1004
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 33, do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 987/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

91. číslo jednací KP-RM/1129/2024/M/998
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 988/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KP-RM/1130/2024/M/999
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 76, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 989/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KP-RM/1134/2024/M/1003
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 23, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 990/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KP-RM/1131/2024/M/1000
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 103, do nájmu v domě Dlouhá16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 991/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KP-RM/1132/2024/M/1001
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Lannova tř. 17, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 992/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

96. číslo jednací KP-RM/1136/2024/M/1005
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3, do nájmu, v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 993/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

97. číslo jednací KP-RM/1137/2024/M/1006
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 30, o velikosti 1+0, 
v domě Tylova 14/11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 994/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

98. číslo jednací KP-RM/1138/2024/M/1007
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 15, o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice



12

Přijato usnesení č. 995/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

99. číslo jednací KP-RM/1140/2024/M/1009
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 44, o velikosti 1+0, 
v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 996/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

100. číslo jednací KP-RM/1186/2024/M/1055
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 15, o velikosti 1+2, 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 997/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

101. číslo jednací KP-RM/1142/2024/M/1011
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytu z majetku 
města – zrušení části usnesení
Přijato usnesení č. 998/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

102. číslo jednací KP-RM/1190/2024/M/1059
Dispozice s byty – zajištění náhradního ubytování
Přijato usnesení č. 999/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

103. číslo jednací KP-RM/1195/2024/M/1063
Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 3 v domě Třebotovice 2463, 
jeho neprodloužením
Přijato usnesení č. 1000/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

104. číslo jednací KP-RM/1211/2024/M/1079
Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 2 v domě nám. Přemysla 
Otakara II. č.p. 50/14, 370 01 České Budějovice 3, jeho neprodloužením
Přijato usnesení č. 1001/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

105. číslo jednací KP-RM/1166/2024/M/1035
Dispozice s byty – přenechání bezbariérového bytu č. 30, do nájmu v domě K. Weise 16, 
370 04 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

106. číslo jednací KP-RM/1223/2024/M/1088
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 63 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1002/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/1149/2024/M/1018
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků parc. č. 113 a parc. č. 94, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Plynárenská, 
Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1003/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/1177/2024/M/1046
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 



13

služebnosti na části pozemku parc. č. 2209 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Litvínovická
Přijato usnesení č. 1004/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/1241/2024/M/1104
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3353/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Kaštanová
Přijato usnesení č. 1005/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/1237/2024/M/1100
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků parc. č. 1497, 1501, 1502/3 v k. ú. České Budějovice 6, Malý  jez - změna 
usnesení
Přijato usnesení č. 1006/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/1196/2024/M/1064
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. A. Trägera)
Přijato usnesení č. 1007/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/1217/2024/M/1082
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)
Přijato usnesení č. 1008/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/1185/2024/M/1054
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3581, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)
Přijato usnesení č. 1009/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/1183/2024/M/1052
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3168, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Jírovcova)
Přijato usnesení č. 1010/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/1175/2024/M/1044
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-
služebnosti na části pozemku parc. č. 655, k. ú. České Budějovice 7, ulice B. Němcové
Přijato usnesení č. 1011/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/1200/2024/M/1068
Dispozice s majetkem města – zřízení bezúplatného věcného břemene na parc. č. 956/1 
a parc. č. 956/8 v k. ú. České Budějovice 4 – Rudolfovská tř. BBS“, (Rudolfovská tř., 
Vodní ul.)
Přijato usnesení č. 1012/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/1173/2024/M/1042
Dispozice s majetkem města – zrušení věcného břemene – služebnosti na parc. č. 2176/3 
v k. ú. České Budějovice 2, tepelný napaječ, u křižovatky „Diamant“ 



14

Přijato usnesení č. 1013/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

118. číslo jednací KP-RM/1168/2024/M/1037
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka – SO 437, SO 438, 
SO 441, SO 502) 
Přijato usnesení č. 1014/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

119. číslo jednací KP-RM/1150/2024/M/1019
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti a zřízení 
věcného břemene v k. ú. České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní 
spojka – SO 410, SO 411, SO 421, SO 433, SO 435, SO 437 – přeložky a úpravy 
inženýrských sítí) 
Přijato usnesení č. 1015/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

120. číslo jednací KP-RM/1172/2024/M/1041
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření dohody o umístění stavby – balkony, nad 
částí pozemku parc. č. 2584 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Antala Staška
Přijato usnesení č. 1016/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

121. číslo jednací KP-RM/1188/2024/M/1057
Dispozice s majetkem města - umístění stavby zateplení nad částí pozemku parc. č. 148, 
v k. ú. České Budějovice 7, ul. V Zátiší
Přijato usnesení č. 1017/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

122. číslo jednací KP-RM/1231/2024/M/1094
Dispozice s majetkem města - výpůjčka části pozemku parc. č. 1844/6, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Strakonická)
Přijato usnesení č. 1018/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

123. číslo jednací KP-RM/1224/2024/M/1089
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí místa 
pro umístění kotvících prvků a vyvázání plovoucích mol a nájemní smlouvě, k. ú. České 
Budějovice 2 a k. ú. České Vrbné, řeka Vltava
Přijato usnesení č. 1019/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

124. číslo jednací KP-RM/1181/2024/M/1050
Dispozice s majetkem města - dodatek č. 16 k dohodě o umístění stavby č. 2014001607 - 
prodloužení doby platnosti dohody
Přijato usnesení č. 1020/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

125. číslo jednací KP-RM/1148/2024/M/1017
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/32 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Puchmajerova ul., Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 1021/2024 (9,0,0,0/9)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

126. číslo jednací KP-RM/1191/2024/M/1060
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 3949/19, 3949/15, 3272 



15

 v rámci stavby „ ZTV Nové Roudné k. ú. České Budějovice 7“, Nové Roudné, Plavská 
Přijato usnesení č. 1022/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

127. číslo jednací KP-RM/1218/2024/M/1083
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 2652 
v k. ú. České Budějovice 7, ul. St. Čečka
Přijato usnesení č. 1023/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

128. číslo jednací KP-RM/1158/2024/M/1027
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodního a kanalizačního 
řadu na parc. č. 1883/2 a parc. č. 1884, budoucí úplatná zřízení věcných břemen – 
služebnosti a záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1883/2 a parc. č. 1884, vše v k. ú. 
České Budějovice 5 (tř. Čsl. legií, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1024/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

129. číslo jednací KP-RM/1220/2024/M/1085
Dispozice s majetkem města – budoucí převedení staveb a částí pozemků parc. č. 495/1, 
938/1 a budoucí zřízení věcného břemene, v rámci stavby ZTV „ Nová Linecká čtvrť – 
Etapa I“, k. ú. České Budějovice 7, ul. B. Němcové
Přijato usnesení č. 1025/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

130. číslo jednací KP-RM/1230/2024/M/1093
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2612/2 v k. ú. České 
Budějovice 6, ulice Buková, lokalita Mladé
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

14. schůze rady města byla ukončena v 11:30 hod.



16

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dodatek č. 21 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. 115/27/02 uzavřené dne 31. 5. 2002 

mezi městem České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 902/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 21 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. 115/27/02 uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi 
městem České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s. r. o., spočívající v revizi předmětu nájmu a rozšíření výpovědní lhůty,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 21 k nájemní smlouvě uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem České 
Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., 
primátorce k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 21 k nájemní smlouvě uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem České 
Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. 

K bodu: Dodatek č. 5 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 
2022002224

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 903/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 2022002224 
uzavřené dne 21.11.2022 na realizaci veřejné zakázky s názvem "Poskytování energetických 
služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České 
Budějovice",

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, Dodatek 
č. 5 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 2022002224 - 
"Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty 
statutárního města České Budějovice",

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 5 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným 
výsledkem č. 2022002224 - "Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem 
(EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice".

K bodu: Soutěž Rozkvetlé město 2024 - výherní částky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 904/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výši finanční částky, která bude převedena oceněným účastníkům soutěže Rozkvetlé město 
2024, dle důvodové zprávy, 



17

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Svěření pravomoci rady města ke schválení smluv o pravidlech provozu sdílených 
prostředků mikromobility na území statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 905/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 540/2024 ze dne 22. 4. 2024 týkající se pravidel provozu sdílených prostředků 
mikromobility na území statutárního města České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
vzor smlouvy dle bodu I.,

III. p o v ě ř u j e
Michala Šebka, náměstka primátorky,
uzavíráním (podpisem) smluv, jejichž předmětem je provoz sdílených prostředků 
mikromobility na území statutárního města České Budějovice,

IV. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice v rámci sportovní akce Night run a Avon běh za zdravá prsa 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 906/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
Nařízení č. 1/2023, v platném znění - jako výpůjčka za užívání 76 parkovacích míst na nám. 
Přemysla Otakara II. dne 5. 10. 2024 v rámci sportovní akce Night run a Avon běh za zdravá 
prsa 2024 pro Event media, s. r. o., IČO 24269573, Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 907/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

odměny ředitelů příspěvkových organizací - Jihočeské divadlo, IČO 00073482, Sportovní 
zařízení města České Budějovice, IČO 28150244, Pohřební ústav města České Budějovice, 
IČO 7089412, za I. pololetí roku 2024 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



18

K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací města České Budějovice v sociální 
oblasti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 908/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

odměny ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti: Centrum FILIA, IČO 
62537962, Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, p. o., IČO 
62537890, Domov HVÍZDAL, IČO 00666238, Domov pro seniory Máj České Budějovice, 
p. o., IČO 7113064, za I. pololetí 2024 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Úpravy platů ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 909/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Centrum FILIA Mgr. Bc. Lenky Lerchové 
a ředitele příspěvkové organizace Domov HVÍZDAL Mgr. Miroslava Bíny, MBA, dle 
předložené důvodové zprávy, s účinností od 1. 7. 2024,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložené platové výměry ředitelů příspěvkových organizací uvedených v části I.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Slavnostní setkání 
pacientů, rodin pacientů, lékařů a sester Stanice hematoonkologie dne 21. září 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 910/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Slavnostní setkání pacientů, 
rodin pacientů, lékařů a sester Stanice hematoonkologie dne 21. záři 2024 ve výši 15.000 Kč 
pro HAIMA České Budějovice, spolek pro pomoc dětem s poruchou krvetvorby, B. Němcové 
54, 370 01 České Budějovice, IČO 69538247,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



19

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Street Floorball 
League 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 911/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Street Floorball League 2024 
dne 22. 6. 2024 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro FCB Štíři České Budějovice, 
z. s., Riegrova 20 A, 370 01 České Budějovice, IČO 27000311,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce pro 
spolek Města Otakarova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 912/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 6.000 Kč na vystoupení hudební skupiny Cantus 
Firmus na vernisáži výstavy "Přemysl Otakar II.- zakladatel měst, český král, vévoda 
rakouský" v hornorakouském Freistadtu dne 5. 7. 2024 pro spolek Města Otakarova, z. s., 
Panská 174/7, 370 01 České Budějovice, IČO 05661935,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení 
o uzavření manželství 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 913/2024:
rada města
p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro volební období 2022 - 2026.

K bodu: Změna ve složení Bytové a Dopravní komise Rady města České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 914/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost klubu zastupitelů SPD o změny v Bytové a Dopravní komisi Rady města České 
Budějovice,

II. o d v o l á v á
1. Ing. Jiřího Michala z funkce člena bytové komise rady města k 30. 6. 2024, 
2. Vratislava Mandžukova z funkce člena dopravní komise rady města k 30. 6. 2024,



20

III. j m e n u j e
1. Moniku Kroutilovou členkou bytové komise rady města od 1. 7. 2024, 
2. Erika Stieranda členem dopravní komise rady města od 1. 7. 2024,

IV. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Žádost o změnu člena Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 915/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost klubu zastupitelů SPD o změnu ve funkci člena Finančního výboru Zastupitelstva 
města České Budějovice,

2. návrh klubu SPD zvolit členem Finančního výboru Zastupitelstva města České 
Budějovice Vladana Císlera, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit odvolání a volbu člena finančního výboru zastupitelstvu města.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 916/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Doplněk č. 3 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se ke dni 
1. 7. 2024 mění Příloha č. 2 - přehled odborů, oddělení a počet schválených tabulkových míst, 
Příloha č. 3 - náplně odborů magistrátu města (OOZP, ODSH, UHA, SU), Příloha č. 5 - 
systematizace odborů magistrátu města (OOZP, ODSH, OKCR, SO, OUP, SU), celkový 
počet tabulkových míst na Magistrátu města České Budějovice bude ke dni 1. 7. 2024 v počtu 
506 tabulkových míst, 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.

K bodu: Jmenování do funkce vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 917/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek výběrového řízení na obsazení pozice vedoucí Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice,

II. j m e n u j e
Ing. Hanu Truhlářovou na pozici vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice na návrh tajemníka Magistrátu města České Budějovice 
v souladu s § 102, odst. 2, písm. g), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
v platném znění, a to od 24. 6. 2024,



21

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) v platném znění.

K bodu: Jmenování do funkce vedoucí odboru Obecní živnostenský úřad Magistrátu města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 918/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek výběrového řízení na obsazení pozice vedoucí odboru Obecní živnostenský úřad 
Magistrátu města České Budějovice,

II. j m e n u j e
Ing. Danu Bernardovou na pozici vedoucí odboru Obecní živnostenský úřad Magistrátu města 
České Budějovice na návrh tajemníka Magistrátu města České Budějovice v souladu s § 102, 
odst. 2, písm. g), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, a to od 
24. 6. 2024,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) v platném znění.

K bodu: Udělení plné moci nové vedoucí Oboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice a novému zástupci vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství ve věcech náležejících do působnosti ODSH a nové vedoucí 
Obecního živnostenského úřadu Magistrátu města České Budějovice ve věcech 
náležejících do působnosti OBŽÚ

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 919/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení plné moci Ing. Haně Truhlářové, vedoucí Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele 
při uzavírání smluv a při dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly 
odboru dopravy a silničního hospodářství, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich 
plynoucí nepřevyšuje 300 000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci Ing. Pavlu Horákovi, zástupci vedoucí Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele 
při uzavírání smluv a při dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly 
odboru dopravy a silničního hospodářství, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich 
plynoucí nepřevyšuje 300 000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

3. udělení plné moci Ing. Daně Bernardové, vedoucí odboru Obecní živnostenský úřad 
Magistrátu města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání 
smluv a při dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly odboru obecní 
živnostenský úřad, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 
300 000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města předložené plné moci.



22

K bodu: Udělení plné moci náměstkům primátorky (zastoupení města ve správních řízeních 
dle nového stavebního zákona)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 920/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení plné moci Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky k zastupování města 
jakožto účastníka ve správních řízeních dle nového stavebního zákona, a to v jejím 
předloženém znění,

2. udělení plné moci Ing. Petru Marošovi, náměstkovi primátorky k zastupování města 
jakožto účastníka ve správních řízeních dle nového stavebního zákona v působnosti 
investičního odboru, a to v jejím předloženém znění,

3. udělení plné moci Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky k zastupování města 
jakožto účastníka ve správních řízeních dle nového stavebního zákona v působnosti 
odboru ochrany životního prostředí, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města plné moci.

K bodu: Stanovisko k žádosti ScioŠkoly České Budějovice – základní školy, s. r. o., K. Weise 
1215/3, České Budějovice o navýšení kapacity

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 921/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost RNDr. Jana Krtičky jednatele ScioŠkoly České Budějovice – základní školy, s. r. o., 
K. Weise 1215/3, České Budějovice,

II. v y d á v á
souhlasné stanovisko k navýšení kapacity ScioŠkoly České Budějovice – základní školy, s. r. 
o., K. Weise 1215/3, České Budějovice, ze 150 na 190 žáků, 

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat stanovisko statutárního města České Budějovice pro ScioŠkolu České Budějovice – 
základní školy, s. r. o., K. Weise 1215/3, České Budějovice.

K bodu: Vyplacení mimořádných odměn pro ředitelky/ředitele základních škol a mateřských 
škol dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 922/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

mimořádné odměny pro:
1. Mgr. Hanu Lafatovou, ředitelku Mateřské školy, J. Opletala 22, České Budějovice, ve 

výši dle důvodové zprávy,
2. Mgr. Pravoslava Němečka, ředitele Základní školy a základní umělecké školy, 

Bezdrevská 3, České Budějovice, ve výši dle důvodové zprávy,
3. PaeDr. Marii Nedvědovou, ředitelku Základní školy Máj II, Chlajna 23, České 

Budějovice, ve výši dle důvodové zprávy,
4. Mgr. Petru Waldaufovou, ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice, ve 

výši dle důvodové zprávy,



23

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyplacení  mimořádné odměny pro ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 923/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

mimořádnou odměnu pro ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice, 
Mgr. Petru Waldaufovou ve výši dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení členů konkursní komise na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské 
školy, Nerudova 53, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 924/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Nerudova 
53, České Budějovice,
1. předsedkyně komise - doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
2. členové komise:

člen určený zřizovatelem - Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru OŠT,
člen určený krajským úřadem - Mgr. Milena Skřičilová, OŠMT KÚ,
odborník v oblasti státní správy určený Českou školní inspekcí - Mgr. Jitka Pavlečková,
odborník v oblasti státní správy určený Českou školní inspekcí - Mgr. Karla Ptáčníková,
pedagogický pracovník MŠ, Nerudova 53, Č. B. - Bc. Petra Křížková,
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Zdeňka Dufková,
člen s hlasem poradním - Ing. Martin Maršík, Ph.D., 

II. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursní komise Lucii Lavičkovou,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat jmenování členů konkursní komise.

K bodu: Informativní zpráva o zápisech do mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice pro školní rok 2024/2025

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 925/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Informativní zprávu o zápisech do mateřských škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice pro školní rok 2024/2025,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit Informativní zprávu o zápisech do mateřských škol zřizovaných statutárním městem 



24

České Budějovice pro školní rok 2024/2025 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 926/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2024/2025, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 927/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Základní škole a Mateřské škole 
Nová 5, 370 01 České Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického 
zhodnocení - výstavba nového oplocení,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouvy o výpůjčce pro potřeby zajištění výstavy "Kdo si hraje nezlobí" v Radniční 
výstavní síni

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 928/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. smlouvu o výpůjčce vitrín s Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích, IČO 
00073539, Dukelská 242/1, 370 01 České Budějovice, potřebných pro zajištění výstavy 
"Kdo si hraje nezlobí",

2. smlouvu o výpůjčce exponátů (plastikových) modelů pro výstavu "Kdo si hraje nezlobí" 
od konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



25

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 929/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 500 Kč uhrazené dne 30. 5. 2024 na poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla, přiloženého dne 30. 5. 2024 na vozidlo 
RZ 9C0 3445, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 930/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 500 Kč uhrazené dne 5. 6. 2024 na poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla, přiloženého dne 5. 6. 2024 na vozidlo 
RZ 9C1 2363, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o výpůjčce nemovité věci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 931/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci, jejímž předmětem je výpůjčka části vnějšího 
pláště budovy čp. 177 na pozemku parc. č. 177 v k. ú. České Budějovice 6, za účelem 
umístění kamerového bodu KB31 městského kamerového dohlížecího systému, na dobu 
určitou do dne 31. 5. 2032, mezi statutárním městem České Budějovice (vypůjčitelem) 
a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (půjčitelem), 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

předložit smlouvu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.



26

K bodu: Smlouva o poskytnutí administrativní podpory v rámci dotačních projektů se 
základními školami v Českých Budějovicích (2. vlna žádostí)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 932/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí administrativní podpory se Základní školou Pohůrecká 16, České 
Budějovice; Základní školou Grünwaldova 13, České Budějovice; Základní školou 
a Mateřskou školou J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice; Základní školou, Dukelská 
11, České Budějovice; Základní školou, O. Nedbala 30, České Budějovice; Základní školou 
a Mateřskou školou, L. Kuby 48, České Budějovice; Základní školou, Nerudova 9, České 
Budějovice a se Základní školou a Mateřskou školou, Kubatova 1, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorce k podpisu Smlouvy o poskytnutí administrativní podpory,
b) zajistit na základě obdržených podkladů škol zpracování žádostí o dotaci a jejich 

následnou administraci,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Smlouvy o poskytnutí administrativní podpory s výše uvedenými školami.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Základní škola a Mateřská 
škola, L. Kuby 48, České Budějovice – učební pomůcky"- otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 933/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola 
a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice – učební pomůcky" pro Základní školu 
a Mateřskou školu, L. Kuby 48, České Budějovice v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.



27

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Přístavba výtahu - ZŠ a MŠ 
Kubatova 1, České Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 934/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Přístavba výtahu - ZŠ a MŠ Kubatova 1, České Budějovice“ pro Základní školu a Mateřskou 
školu, Kubatova 1, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice 
č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Porota k soutěži o návrh s názvem "Lávka přes Vltavu (Výstaviště České 
Budějovice - areál SKP) - změna člena poroty

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 935/2024:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 800/2024 ze dne 3. 6. 2024 ve schvalovací části takto:
I. schvaluje
    složení poroty k soutěži o návrh s názvem "Lávka přes Vltavu (Výstaviště České 
Budějovice - areál SKP)" dle přílohy           
    Důvodová zpráva,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o poskytnutí dotace s Jihočeským krajem na projekt "Múzy na vodě 2024"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 936/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí dotace s Jihočeským krajem na projekt "Múzy na vodě 2024",
II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
předložit primátorce města Smlouvu o poskytnutí dotace,



28

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Veřejné užití, aktualizace a další tvorba 
Encyklopedie Českých Budějovic 2024–2029"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 937/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem " Veřejné užití, aktualizace a další tvorba 
Encyklopedie Českých Budějovic 2024–2029" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání 
jednomu dodavateli, agentuře NEBE, s. r. o., se sídlem Dr. Stejskala 438/12, 370 01 
České Budějovice, IČO 49050851 za cenu 900.000 bez DPH dle přílohy Návrh na 
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. smlouvu o veřejném užití, aktualizaci a další tvorbě Encyklopedie Českých Budějovic 
2024–2029, 

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit náměstkyni primátorky Zuzaně Kudláčkové projednanou smlouvu s uvedeným 
dodavatelem k podpisu, 

2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Workshop bydlení - odborné konzultace" - 
zakázka malého rozsahu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 938/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu "Workshop bydlení - odborné konzultace" na 
služby v oblasti odborné konzultace při hledání východisek možného řešení dostupnosti 
bydlení v Českých Budějovicích a Jihočeském kraji v rámci workshopu konaného 24. - 
26. 7. 2024 v Českých Budějovicích, v souladu se Směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu 
dodavateli ARCHUM architekti, s. r. o., Oldřichova 299/23, 128 00 Praha za celkové 
plnění ve výši 140 750 Kč bez DPH,

2. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu "Workshop bydlení - odborné konzultace" na 
služby v oblasti odborné konzultace při hledání východisek možného řešení dostupnosti 
bydlení v Českých Budějovicích a Jihočeském kraji v rámci workshopu konaného 24. - 
26. 7. 2024 v Českých Budějovicích, v souladu se Směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu 
dodavateli Pražská developerská společnost, p. o., U Radnice 10/2, 110 00  Praha 1 za 
celkové plnění ve výši 75 000 Kč bez DPH,

3. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu "Workshop bydlení - odborné konzultace" na 
služby v oblasti odborné konzultace při hledání východisek možného řešení dostupnosti 
bydlení v Českých Budějovicích a Jihočeském kraji v rámci workshopu konaného 24. - 
26. 7. 2024 v Českých Budějovicích, v souladu se Směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu 



29

dodavateli  BASTMANN + ZAVRATSKY GMBH, Am Kreuzgraben 1A, 18146  
Rostock za celkové plnění ve výši 4 400 EUR,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Smlouvy 
o poskytování poradenských služeb s výše uvedenými poskytovateli, 

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložené smlouvy.

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
dohodou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 939/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání na adrese Lidická tř. 2110, 370 01 České 
Budějovice, objekt je součástí parcely č. 283 v k. ú. České Budějovice 7, o výměře 616 m2 
s nájemcem Asociací jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., se sídlem Chelčického 95/15, 
370 01 České Budějovice, IČO 09132716, dohodou ke dni 31. 12. 2024 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání koncese pod názvem „Provozování Biografu Kotva v letech 2025-2029" - 
koncesní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 940/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní koncese na služby pod názvem „Provozování Biografu Kotva v letech 
2025-2029“ v koncesním řízení dle § 180 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání koncese, v upraveném znění,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka 
zadávacího řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení 
vybraného dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním žádostí 

o účast, předběžných nabídek, upravených předběžných nabídek, finálních nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s posouzením podmínek účasti 

v zadávacím řízení, s jednáním o předběžných nabídkách, s hodnocením nabídek, všemi 
úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem 
před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



30

zajistit administraci koncese dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Nová (úsek 
Nádražní – Lipenská), k. ú.   České Budějovice 3“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 941/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
chodníku ul. Nová (úsek Nádražní – Lipenská), k. ú. České Budějovice 3“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Jeremiášova 
(úsek Rudolfovská - J. Š. Baara), k. ú. České Budějovice 3"- zakázka malého 
rozsahu  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 942/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
chodníku ul. Jeremiášova (úsek Rudolfovská - J. Š. Baara), k. ú. České Budějovice 
3" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,



31

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu,

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 
nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu komunikace Brigádnická 
(Suchovrbenská – Stará cesta)“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 943/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
komunikace Brigádnická (Suchovrbenská – Stará cesta)“ v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné 

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 
nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „CB-005 Lávka Sokolský ostrov v Českých 
Budějovicích – výměna dřevěných prvků mostovky“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 944/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „CB-005 Lávka 
Sokolský ostrov v Českých Budějovicích – výměna dřevěných prvků mostovky“ 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání 



32

veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - Kaliště - kanalizace, 
vodovod, ČOV - III. etapa  - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 945/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „České Budějovice - 
Kaliště - kanalizace, vodovod,  ČOV - III. etapa“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 

řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, všemi úkony souvisejícími s kontrolou 
předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



33

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice F. A. Gerstnera – 
zpracování PD“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 946/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Stavební úpravy ulice F. A. 
Gerstnera – zpracování PD“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 

řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, všemi úkony souvisejícími s kontrolou 
předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy, 

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Parkovací dům a nová točna trolejbusů 
MHD, sídliště Máj, České Budějovice“ – jednací řízení s uveřejněním

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 947/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Parkovací dům 
a nová točna trolejbusů MHD, sídliště Máj, České Budějovice“ v jednacím řízení 
s uveřejněním dle § 60 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 

řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním žádostí o účast, 
předběžných nabídek, upravených předběžných nabídek, finálních nabídek,

3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s posouzením podmínek účasti v zadávacím 



34

řízení, s jednáním s účastníky zadávacího řízení o předběžných nabídkách, s hodnocením 
nabídek, všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným 
dodavatelem před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Park Dukelská – herní prvky, České 
Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 948/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Park Dukelská – 
herní prvky, České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání 
nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Přeložení sítě 
elektronických komunikací Společnosti CETIN, a. s., v rámci realizace stavby 
s názvem „ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 949/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Přeložení sítě 
elektronických komunikací Společnosti CETIN a.s. v rámci realizace stavby s názvem 
„ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu dodavateli 
společnosti CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 



35

IČO 04084063 za cenu 347.413,00 Kč dle návrhu Smlouvy o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. CB 2024_0013,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s předloženým dodavatelem,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice B. Němcové (v úseku 
mezi ulicemi Papírenská a L. B. Schneidera), České Budějovice – zpracování 
projektové dokumentace“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 950/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy ulice B. Němcové (v úseku mezi ulicemi Papírenská 
a L. B. Schneidera), České Budějovice – zpracování projektové dokumentace“, vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
AP2projekt s.r.o., Zátkovo nábřeží 448/7, 370 01  České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 1 552 000,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Zátkovo nábřeží  České Budějovice“ – 
jednací řízení s uveřejněním

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 951/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Zátkovo nábřeží České Budějovice“, vypsané v jednacím řízení 
s uveřejněním dle § 60 a 61 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
Metrostav DIZ, s. r. o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň
Nabídková cena v Kč bez DPH: 145.821.499,00.

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení, 
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 



36

projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,
3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky s názvem "Senovážné náměstí v Českých Budějovicích - 
zpracování projektové dokumentace" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 952/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o posouzení nabídky účastníka, kterou zpracovala Mgr. Kamila Kulhánková z  
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kanceláře,

II. s c h v a l u j e
1. výsledek jednání hodnotící komise ve veřejné zakázce s názvem "Senovážné náměstí 

v Českých Budějovicích - zpracování projektové dokumentace", vypsané v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 65 odst. 1 a § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,
vybraný dodavatel: 
Pavel Hnilička Architects + Planners, s. r. o., se sídlem Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 
6 – Střešovice, IČO: 284 90 771,
nabídková cena platná pro případ řešení podzemního parkoviště ve variantě 1 patro: 
33.700.000,- Kč bez DPH,
nabídková cena platná pro případ řešení podzemního parkoviště ve variantě 2 patra: 
34.900.000,- Kč bez DPH,

2. Smlouvu na vytvoření architektonické studie, projektové dokumentace, provedení 
inženýrské činnosti a autorského dozoru předloženou dodavatelem Pavel Hnilička 
Architects + Planners, s. r. o. ve lhůtě pro podání nabídky k veřejné zakázce s názvem 
"Senovážné náměstí v Českých Budějovicích - zpracování projektové dokumentace",

III. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Maroše, 1. náměstka primátorky, aby za pověřující osobu jednal se zhotovitelem 
projektové dokumentace ve věcech písemného schvalování a odmítnutí hodnocení dopadů 
Změny díla dle čl. 15.3 smlouvy na vytvoření architektonické studie, projektové 
dokumentace, provedení inženýrské činnosti a autorského dozoru pro projekt „Senovážné 
náměstí v Českých Budějovicích“,

IV. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele účastníkovi zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
pověření pro Ing. Petra Maroše, 1. náměstka primátorky,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
a) podepsat předloženou smlouvu,
b) podepsat předložené pověření.



37

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Most přes Vrátecký (Dubičný) potok, České 
Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 953/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Most přes Vrátecký (Dubičný) potok, České Budějovice“, vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
Nabídková cena v Kč bez DPH: 7.845.777,86 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: "Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích - AV technika a scénické 
osvětlení" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících 
služeb č. 2023001874

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 954/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb č. 2023001874 na 
akci „Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích - AV technika a scénické osvětlení“, 
kterou jako zhotovitel provádí společnost AVT Group, a. s., se sídlem V lomech 2376/10a, 
149 00 Praha 4, IČO 01691988, týkající se snížení ceny díla o 139.599,00 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb č. 2023001874,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: "Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích" - Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo 
č. 2023000783 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 955/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 2023000783 na akci Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích, kterou jako zhotovitel provádí „Společnost Metrostav DIZ – Geosan Group – 



38

Auböck – KD Slávie“, který řeší úpravu Přílohy č. 2 smlouvy – termíny plnění a navýšení 
ceny díla o 4.423.991,81 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 2023000783, 

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: „Bytový dům 4 Dvory - zpracování projektové dokumentace“ - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 956/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2022000632 na akci „Bytový dům 4 Dvory - zpracování 
projektové dokumentace“ se zhotovitelem Malý Chmel, s. r. o., Jungmannova 697/46, České 
Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 09674411, který řeší navýšení celkové ceny 
díla o +246.800 Kč bez DPH, změnu předmětu díla a harmonogramu plnění Smlouvy, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený dodatek č. 3 k SOD č. 2022000632 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 3.

K bodu: „ZŠ Máj I, České Budějovice – nástavba   cvičebního sálu s posilovnou a zázemím“ -
  Dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 957/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2023000885 (dále též jen „smlouva o dílo“) na akci „ZŠ 
Máj I, České Budějovice – nástavba cvičebního sálu s posilovnou a zázemím“ , se 
zhotovitelem  společností DS-Drywall, s. r. o., Bydlinského 1563/48, 390 02 Tábor , IČO 
02234891, který řeší navýšení ceny díla o + 1.058.541,17 Kč bez DPH a prodloužení termínu 
realizace, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2023000885 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 2.

K bodu: „ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice – víceúčelové hřiště“ - Dodatek č.1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 958/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě od dílo č. 2024000065 na akci „ZŠ a MŠ L. Kuby, České 
Budějovice víceúčelové hřiště“, se  zhotovitelem společností  EUROVIA CZ a.s. 



39

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, závod České Budějovice, Planá 72, 370 
01 České Budějovice, IČO: 45274924, který řeší navýšení ceny díla o + 301. 047,05 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č.1 ke smlouvě od dílo č. 2024000065 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený Dodatek č.1.

K bodu: „Stezka pro pěší mezi Kalištěm – Zalinami “ - Dodatek č. 1 - závěrečné vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 959/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 - závěrečné vyúčtování, ke Smlouvě o dílo 2023001901 na akci „Stezka pro pěší 
mezi Kalištěm – Zalinami“, kterou jako zhotovitel provádí společnost K-BUILDING CB, a. 
s., Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice, IČO 26105594, který řeší snížení ceny díla 
o 148 495,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023001901,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: „Cyklostezka Labská (Otavská ul. – Lidl – řeka Vltava), České Budějovice“-
Dodatek č.2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 960/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2018001409 na akci „Cyklostezka Labská (Otavská ul. – 
Lidl – řeka Vltava), České Budějovice“, tuto projektovou dokumentaci jako zhotovitel 
zpracovává společnost AFRY CZ, s. r. o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 , IČO 45306605, 
který řeší navýšení ceny díla o 177 748,00 Kč bez DPH a změnu článku I. Smluvní strany, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2018001409,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: Sportovní areál Vltava, přeložka cyklostezky, České Budějovice - dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 961/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 k SOD č. 2024000439 na akci "Sportovní areál Vltava - přeložka cyklostezky, 



40

České Budějovice" se zhotovitelem STRABAG Silnice, a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 
00 Praha 5, IČO 45359041, který řeší vícepráce v hodnotě 251.136,60 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený dodatek č. 
2 k SOD č. 2024000439 k podpisu

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 2 k SOD č. 2024000439

K bodu: Rudolfovská ulice (úsek Na Sadech - Nádražní) - zpracování projektové 
dokumentace - Dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 962/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 k SOD č. 2018001805 na akci Rudolfovská ulice (úsek Na Sadech - Nádražní) - 
zpracování PD se zhotovitelem společností EKOEKO, s. r. o. se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 25184750, který řeší změnu předmětu díla 
a související cenu a dílčí termín plnění, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 3 k SOD č. 2018001805 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 3 k SOD č. 2018001805.

K bodu: Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 963/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního rozpočtu města České Budějovice.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 57 až 68

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 964/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 57 – zapojení dotace ze státního rozpočtu na realizaci projektu 
„Snížení energetické náročnosti MŠ K. Štěcha, České Budějovice – zateplení“ ve 
prospěch zvýšení zůstatku základního běžného účtu v celkové výši 15.214.877,52 Kč 
(výdaje byly předfinancovány z rozpočtu města), 

2. rozpočtové opatření číslo 58 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu na 
zajištění akce Múzy na vodě 2024 ve výši 200.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 59 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje v rámci 
dotačního programu Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva 
pro rok 2024 za účelem zajištění projektu „Účast ženského pěveckého sboru Vox Novus 
na Mezinárodním festivalu Franze Schuberta ve Vídni, pořádaného meeting music“ ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ a ZUŠ 



41

Bezdrevská ve výši 100.000 Kč, 
4. rozpočtové opatření číslo 60 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje v rámci 

dotačního programu Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva 
pro rok 2024 za účelem zajištění projektu „Koncertní Carmína do Berlínské filharmonie“ 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
J. Š. Baara ve výši 100.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 61 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje v rámci 
dotačního programu Podpora práce s dětmi a mládeží, 1. výzva pro rok 2024 za účelem 
zajištění projektu „Českobudějovický dětský pěvecký sbor Carmína – činnost osmi 
oddělení“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 75.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 62 – zapojení dotace ze státního rozpočtu z IROP z programu 
ITI na projekt „Odborná učebna jazyků na ZŠ a MŠ Nová“ v celkové výši 3.615.255 Kč 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných a investičních výdajů zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Nová a současně nařízení odvodu z fondu investic zřízené 
příspěvkové organizace ve výši přijaté dotace 3.615.255 Kč ve prospěch zvýšení 
rozpočtu investičních výdajů finančního odboru na rezervy (projekt byl předfinancován 
z rozpočtu města); zároveň schválení převodu neinvestiční části přijaté dotace 
z rezervního fondu do fondu investic u zřízené příspěvkové organizace ve výši 
1.574.412,45 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 63 – zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru 
na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy k poskytnutí 
mimořádné neinvestiční dotace RADAMBUKU - Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje, 
z. s., na organizaci krajského kola soutěže Zlatý oříšek Jihočeského kraje ve výši 
60.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 64 – zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru 
na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy k poskytnutí 
mimořádné neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s. za 
reprezentaci města a mimořádné výsledky A týmu mužů v sezóně 2023/2024 ve výši 
1.000.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 65 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na mateřské školy – stavby ve prospěch navýšení neinvestičního 
příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizaci MŠ Čéčova na opravu hromosvodů 
ve výši 477.785 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 66 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na základní školy – stavby k poskytnutí investičního transferu zřízené 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Nová na výstavbu oplocení ve výši 1.000.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 67 – převod části rozpočtu investičních výdajů Městské policie 
určených na software – programové vybavení ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů na služby spojené s provozováním informačního systému VERA ve 
výši 459.800 Kč,

12. rozpočtového opatření číslo 68 – převod finančních prostředků ze základního běžného 
účtu ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru pro převod na účet 
podnikatelské činnosti na základě finančního vypořádání se společnosti SPRÁVA 
DOMŮ, s.r.o. ke dni 31. 5. 2024 ve výši 2.000.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 6. 2024
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 57 až 68 do rozpočtu města 2024.



42

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 965/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče za 
rok 2023,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2023 zastupitelstvu města.

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
památkové péče v roce 2024 - Výzva 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 966/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2024 - Výzva 2, dle návrhu v důvodové zprávě, 

II. z ř i z u j e
hodnotící komisi pro poskytování grantů,

III. j m e n u j e
za členy této komise: Ing. Petr Lamač, Milan Binder, Tomáš Homola, Ing. Pavel Hrach, 
Mgr. Lada Klímová, Ing. arch. Vladimír Musil, Ing. Světlana Procházková MBA, Mgr. Petr 
Stehlík, Alice Stierandová, Ing. Jaromír Talíř, Petr Štěpánek

IV. u k l á d á
Ing. Petru Lamačovi, předsedovi památkové komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání v 1. PP v objektu Loucká 
1580/10, 1581/12 a 1582/14, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 967/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem parkovacího stání o výměře 15 m2 v 1. PP objektu Loucká 1580/10, 1581/12 
a 1582/14, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobou, za nájemné dle nabídky 
1.050 Kč/měsíc, tj. 12.600 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – rozšíření předmětu nájmu pozemku č. parcely 572/2 
v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 968/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozšíření předmětu nájmu pozemku č. parcely 572/2 v k. ú. České Budějovice 1, Sokolský 
ostrov, České Budějovice, ostatní plocha o výměře 155 m2, pro Bc. Davida Dvořáka, se 
sídlem U Dvořáků 919, Roudné, 370 07 České Budějovice, IČO 0073364, k užívání v rámci 
nájemní smlouvy na provozování občerstvení a WC na pozemku č. parcely 571/2 v k. ú. 
České Budějovice 1,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o změnu nájemní smlouvy nebytového 
prostoru v objektu Novohradská 1156 a Novohradská 1157/123, 370 08 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 969/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost nájemců nebytového prostoru v objektu Novohradská 1156 a Novohradská 1157/123, 
370 08 České Budějovice o změnu nájemní smlouvy,

II. s c h v a l u j e
1. ukončení nájmu nebytového prostoru v objektu Novohradská 1156 a Novohradská 

1157/123, 370 08 České Budějovice o celkové výměře 221,30 m2, spolku Svaz 
neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Budějovický spolek neslyšících, p.s. se 
sídlem Novohradská 1157/123, 370 08 České Budějovice, IČO 14499126, dohodou ke 
dni 31. 7. 2024,

2. ukončení nájmu nebytového prostoru v objektu Novohradská 1156, 370 08 České 
Budějovice o celkové výměře 46,70 m2, spolku Budějovický sportovní klub neslyšících 
České Budějovice, z. s., se sídlem Novohradská 1157/123, 370 08 České Budějovice, 
IČO 22712976, dohodou ke dni 31. 7. 2024,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
zveřejnit záměr pronájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části parcely č. 1635/13 v k. ú. České 
Budějovice 2 o výměře 5m2 (parkovací dům na Sokolském ostrově, ul. Volejbalistů 
2924/6, 370 01 České Budějovice) - žadatel Alza.cz, a. s. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 970/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části parcely č. 1635/13 v k. ú. České Budějovice 2, o výměře 5 m2 v objektu 
parkovacího domu na Sokolském ostrově, ul. Volejbalistů 2924/6, 370 01 České Budějovice 
společnosti Alza.cz, a. s., se sídlem Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 
27082440, za účelem umístění a provozování „AlzaBoxů“, smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou za nájemné ve výši 



44

1.500 Kč/měsíc, tj. 18.000 Kč/rok (k této částce bude připočtena DPH v zákonné výši 
v souladu s platnými právními předpisy) a za paušál na úhradu el. energie ve výši 
500 Kč/měsíc, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 do nájmu v objektu Dr. Stejskala 112/4, 370 
01 České Budějovice žadateli Jihočeské divadlo, p. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 971/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+2, výměra 83,65 m2 (započitatelná plocha 79,15 m2) 
v objektu Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice do nájmu Jihočeskému divadlu, p. o., 
se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 00073482, za účelem 
ubytování členů souboru, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou za nájemné ve výši 108,60 Kč za 1 m2/měsíc, tj. celkem 
8.595 Kč/měsíc, budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů, dle důvodové 
zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 101 do nájmu v domě Dlouhá 1031/16, 370 11 
České Budějovice – zrušení usnesení 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 972/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 834/2024 ze dne 3. 6. 2024 ve věci přenechání bytu č. 101 o velikosti 1+0 
a výměře 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 1031/16, 370 11 
České Budějovice pro Dopravní podnik města Českých Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, IČO 25166115, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 60, z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 973/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 60, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.495 Kč, tj. 196,40 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 



45

peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 21, do nájmu v domě Lidická 
tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 974/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 21, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.703 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, bez automatické prolongace, před 
uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 17, do nájmu v domě 
Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 975/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 17, o velikosti 1+0, výměra 32,26 m2 (započitatelná plocha 28,30 m2) do 
nájmu v domě Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/1 m2/měs., tj. 
1.879 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 40, do nájmu v domě 
Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 976/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 40, o velikosti 1+0, výměra 27,73 m2 (započitatelná plocha 26,43 m2) do 
nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/1 m2/měs., tj. 
1.755 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 



46

prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 20, do nájmu v domě 
Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 977/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 20, o velikosti 1+0, výměra 27,74 m2 (započitatelná plocha 26,44 m2) do 
nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/1 m2/měs., tj. 
1.756 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 58, do nájmu v domě Lidická 
tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 978/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 58, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/1 m2/měs., tj. 
1.703 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení – bezbariérový č. 2, do nájmu 
v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 979/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2, o velikosti 1+1, výměra 66,42 m2 (započitatelná plocha 59,86 m2) do 
nájmu v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
3.975 Kč/měs.,



47

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu 
v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 980/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 13, o velikosti 1+kk, výměra 26,36 m2 (započitatelná plocha 26,36 m2) do 
nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 4.262 Kč, tj. 161,70 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, bez automatické prolongace, před 
uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4.31 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu 
v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 981/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 4.31, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 7.565 Kč, tj. 135,20 Kč za 
1 m2/měs., dosavadní byt o velikosti 1+kk, výměra 29,98 m2, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájemní smlouvy klientu projektu Housing first

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 982/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájemní smlouvy na dobu určitou klientu projektu Housing first o 6 měsíců, bez 
automatické prolongace, za podmínek stanovených nájemní smlouvou níže uvedenému 
nájemci:
konkrétní fyzické osoby, byt č. 15, o velikosti 1+3, výměra bytu 68,35 m2 (započitatelná 



48

plocha 67,68 m2), v domě V. Volfa 23, 370 05 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájemní smlouvy klientu projektu Housing first

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 983/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájemní smlouvy na dobu určitou klientu projektu Housing first o 6 měsíců, bez 
automatické prolongace, za podmínek stanovených nájemní smlouvou níže uvedenému 
nájemci:
konkrétní fyzická osoba, byt č. 2, o velikosti 1+2, výměra bytu 64,26 m2 (započitatelná plocha 
62,26 m2), v domě Pražská tř. 952/38, 370 04 České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 984/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
11. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
16. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
17. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
18. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



49

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 25, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 985/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 25, o velikosti 1+3, výměra 54,80 m2 (započitatelná plocha 54,80 m2) do 
nájmu v domě , 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.072 Kč Kč, tj. 165,54 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.022 Kč, tj. 164,63 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 14, do nájmu v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 986/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 14, o velikosti 1+3, výměra 77,31 m2 (započitatelná plocha 74,76 m2) do 
nájmu v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

14.350 Kč, tj. 191,94 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za  vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

12.970 Kč, tj. 173,48 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 33, do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 987/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 33, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do 
nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 4.424 Kč, tj. 111,54 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a plnění 



50

podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, před uzavřením 
nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 988/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.800 Kč, tj. 364,32 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.590 Kč, tj. 288,31 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 76, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 989/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 76, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.130 Kč, tj. 344,38 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.800 Kč, tj. 325,84 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.750 Kč, tj. 210,67 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



51

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 23, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 990/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 23, o velikosti 1+2, výměra 51,20 m2 (započitatelná plocha 49,50 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.000 Kč, tj. 222,22 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.000 Kč, tj. 202,02 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.001 Kč, tj. 181,83 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.130 Kč, tj. 164,24 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 103, do nájmu v domě Dlouhá16, 370 11 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 991/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 103, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.500 Kč, tj. 481,01 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.680 Kč, tj. 287,59 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Lannova tř. 17, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 992/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2, o velikosti 1+2, výměra 92,73 m2 (započitatelná plocha 84,73 m2) do 
nájmu v domě Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:



52

1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
12.101 Kč, tj. 142,81 Kč za 1 m2/měs., 

2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
12.000 Kč, tj. 141,62 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,

3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
12.000 Kč, tj. 141,62 Kč za 1m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil.  

4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
11.021 Kč, tj. 130,07 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3, do nájmu, v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 993/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 3, o velikosti 1+2, výměra 61,50 m2 (započitatelná plocha 61,50 m2), do 
nájmu, v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za stávající nájemné,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, bez automatické prolongace, za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 30, o velikosti 1+0, 
v domě Tylova 14/11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 994/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 30 o velikosti 1+0, výměra 35,63 m2 (započitatelná 
plocha je 31,74 m2), v domě Tylova 14/11, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 30. 6. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 15, o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 995/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 15 o velikosti 1+kk, výměra 41,23 m2 (započitatelná 



53

plocha 40,02 m2), v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 30. 6. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 44, o velikosti 1+0, 
v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 996/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 44 o velikosti 1+0, výměra 27,74 m2 (započitatelná 
plocha 26,44 m2), v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 24. 6. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 15, o velikosti 1+2, 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 997/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 15, o velikosti 1+2, výměra 51,20 m2 (započitatelná 
plocha 49,50 m2), v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice s konkrétní fyzickou 
osobou, dohodou ke dni 30. 6. 2024, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytu z majetku 
města – zrušení části usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 998/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 597/2024 ze dne 22. 4. 2024 v bodě I. odst. písm. b) ukončení nájemní smlouvy 
k bytu č. 8 pro nájemce konkrétní fyzické osoby, o velikosti 1+2, výměra 53,25 m2 
(započitatelná plocha 51,75 m2) v domě Zátkovo nábřeží 449/9, 370 01 České Budějovice, 
dohodou k 30. 4. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



54

K bodu: Dispozice s byty – zajištění náhradního ubytování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 999/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí náhradního ubytování v bytě č. 1, o velikosti 1+1, výměra 35 m2, započitatelná 
podlahová plocha 29,9 m2, v domě Rudolfovská tř. 128, 370 01  České Budějovice, na dobu 
určitou 3 měsíců, dle rozsudku Okresního soudu v Českých Budějovicích č. j. 15 C 220/2021-
307, nájemci konkrétní fyzické osobě, za měsíční nájemné ve výši 5 110 Kč (tj. 170,9 Kč 
za m2 započitatelné podlahové plochy) bez záloh za služby spojené s užíváním bytu,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 3 v domě Třebotovice 2463, 
jeho neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1000/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru k bytu č. 3, o velikosti 1+1 s příslušenstvím, výměra 58,57 m2, 
v domě Třebotovice 2463, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho neprodloužením po 
30. 6. 2024, ve smyslu § 2285 NOZ, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 2 v domě nám. Přemysla 
Otakara II. č.p. 50/14, 370 01 České Budějovice 3, jeho neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1001/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru k bytu č. 2, o velikosti 1+3, výměra 75,60 m2 (započitatelná 
plocha 74,10 m2), v domě nám. Přemysla Otakara II. č.p. 50/14, 370 01 České Budějovice pro 
konkrétní fyzickou osobu, jeho neprodloužením po 31. 5. 2024, ve smyslu § 2285 NOZ,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 63 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1002/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Husova kolonie K/61/1-kabel SNK" na části pozemku parc. č. 63, v k. ú. České Budějovice 4 
(dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, 



55

a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást 
distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, 
obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňováním součásti 
distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a to za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
částech pozemků parc. č. 113 a parc. č. 94, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Plynárenská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1003/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení  věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
v právu uložení a strpění kabelové vedení NN, telekomunikačního vedení a zemnění 
vybudovaných v rámci akce „ČB, Plynárenská K/96/1, 96/2 – kabel NN“ a umístěné na 
částech pozemků parc. č. 113 a parc. č. 94, vše v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2209 v k. ú. České Budějovice 2, 
ulice Litvínovická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1004/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2209 
(manipulační plocha, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení NN a kabelového pilíře NN v rámci 
stavby „ČB, Litvínovická, K1787/10, přel.NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 6 m) mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) 
a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako 



56

oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3353/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Kaštanová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1005/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3353/1 v k. 
ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy 
– kabelového vedení NN; telekomunikačního vedení, zemnění pro stavbu „ČB, Kaštanová 
K/3346/2 – kabel NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem provozování, nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
částech pozemků parc. č. 1497, 1501, 1502/3 v k. ú. České Budějovice 6, Malý  jez - 
změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1006/2024:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 721/2024 ze dne 13. 5. 2024 ve schvalovací části takto:
I. schvaluje
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 1497, 
1501 a 1502/3 v kat. území České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění 
umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN; 3 ks kabelových skříní NN, 
telekomunikačního vedení, uzemnění pro stavbu „ČB, Křižíkova K/1500/1 – kabel NN“ 
a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



57

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. A. Trägera)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1007/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Vodovodní přípojka pro rodinný dům, A. Trägera, České Budějovice“ na části pozemku 
parc. č. 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v uložení nové 
vodovodní přípojky, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako budoucím 
oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1008/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Vodovodní a kanalizační přípojka k rodinnému domu čp. 1167 na p. č. 3145, k. ú. 
České Budějovice 3“ na části pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 3), spočívajícího v uložení nové vodovodní a kanalizační přípojky, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako budoucím oprávněným), za cenu dle 
"Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3581, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1009/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 
„Teplovodní přípojka pro BD Fráni Šrámka 44-46“ na části pozemku parc. č. 3581, v k. ú. 
České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v uložení teplovodní přípojky, a v právu 



58

vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, 
370 01 České Budějovice, IČO 60826835 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3168, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Jírovcova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1010/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 
„Parovodní přípojka pro BD Jírovcova 42 vč. VS“ na části pozemku parc. č. 3168, v k. ú. 
České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v uložení parovodní přípojky, a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, 
370 01 České Budějovice, IČO 60826835 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti na části pozemku parc. č. 655, k. ú. České Budějovice 7, ulice 
B. Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1011/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene-služebnosti na části pozemku parc. č. 655, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v rámci stavby „11010-121115 VPIC CB, B. 
Němcové, LIDL, přel. SEK“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 28 m) mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a společností 
CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2410/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“,  v souladu s územním rozhodnutím s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,



59

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení bezúplatného věcného břemene na parc. č. 
956/1 a parc. č. 956/8 v k. ú. České Budějovice 4 – Rudolfovská tř. BBS“, 
(Rudolfovská tř., Vodní ul.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1012/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 956/1 a parc. č. 956/8 v k. ú. České 
Budějovice 4 vybudovaného v rámci stavby „LIDL České Budějovice – Rudolfovská tř.  
BBS“ a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná) a společností společnosti Lidl 
Česká republika, s. r. o., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541 (strana 
povinná), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení věcného břemene – služebnosti na parc. č. 
2176/3 v k. ú. České Budějovice 2, tepelný napaječ, u křižovatky „Diamant“ 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1013/2024:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 860/2024 ze dne 3. 6. 2024 spočívající ve stanovení ceny za zrušení věcného 
břemene takto:
1. schvaluje
zrušení věcného břemene - služebnosti spočívajícího v právu zřídit a trvale provozovat stavbu 
tepelného napaječe na pozemku parc. č. 2176/3, k. ú. České Budějovice 2 (příloha č. 3), 
uzavřeného s vlastníkem uvedené stavby (jako oprávněným) a statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným), za dohodnutou cenu ve výši 16.155,20 Kč,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o zániku věcného břemene primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o zániku věcného břemen.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka – SO 437, SO 
438, SO 441, SO 502) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1014/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 



60

zřídit a vést energetické vedení – podzemní vedení včetně  technologického obslužného 
zařízení, vybudované v rámci stavby „SO 502 – Přeložka podzemního parovodu“  na 
části pozemků parc. č. 1178/1 a parc. č. 1178/14, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou povinnou), spol. Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 
398/32, České Budějovice, IČO 60826835 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, IČO 65993390 (jako 
investor), za dohodnutou cenu ve výši 20.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

2. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
zřídit a vést energetické vedení – podzemní vedení včetně  technologického obslužného 
zařízení, vybudované v rámci stavby „SO 502 – Přeložka podzemního parovodu“  na 
části pozemku parc. č. 1179/12, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou), spol. Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, České 
Budějovice, IČO 60826835 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, IČO 65993390 (jako investor), za 
dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

3. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
zřídit a vést energetické vedení – podzemní vedení včetně  technologického obslužného 
zařízení, vybudované v rámci stavby „SO 502 – Přeložka podzemního parovodu“ na 
části pozemků parc. č. 1195/24, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou), spol. Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, České 
Budějovice, IČO 60826835 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. 
p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, IČO 65993390 (jako investor), za 
dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

4. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
zřídit a vést energetické vedení – podzemní vedení včetně  technologického obslužného 
zařízení, vybudované v rámci stavby „SO 502 – Přeložka podzemního parovodu“  na 
části pozemku parc. č. 1178/11, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou), spol. Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, České 
Budějovice, IČO 60826835 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. 
p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, IČO 65993390 (jako investor), za 
dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

5. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 437 SSZ – Přechod pro chodce CB.61 Severní 
spojka - Nemanická“  na části pozemku parc. č. 1188/3, k. ú. České Budějovice 3, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený 
pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace 
a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 



61

oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

6. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 438 SSZ – Křižovatka CB.60 Severní spojka – R. 
Bosche“ na části pozemků parc. č. 746/37 a parc. č. 746/30, k. ú. České Budějovice 3, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený 
pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace 
a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

7. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 441 – Veřejné osvětlení – hlavní trasa“  na části 
pozemků parc. č. 952, č. 954/2, č. 910/1, č. 953, č. 745/11, č. 749/81, č. 1195/32, č. 
687/23, č. 1179/70, č. 4725/10, č. 687/22, č. 1189/2 a parc. č. 737/3, k. ú. České 
Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na 
výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu 
ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

8. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 441 – Veřejné osvětlení – hlavní trasa“ na části 
pozemků parc. č. 1178/11, č. 1178/10, č. 736/2, č. 746/14, č. 749/74, č. 746/37 a parc. č. 
746/30, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za 
dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti 
a zřízení věcného břemene v k. ú. České Budějovice 3 (stavba „I/20 České 
Budějovice, severní spojka – SO 410, SO 411, SO 421, SO 433, SO 435, SO 437 – 
přeložky a úpravy inženýrských sítí) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1015/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 411 Přeložky vedení VN E.ON 
v Nemanické ul.“ na části pozemků parc. č. 1195/25, č. 1195/31, č. 1195/2, č. 1195/24, 
č. 1195/4 a č. 1195/3, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou), spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 



62

Pole, Brno, IČO 28085400 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako investorem), za dohodnutou 
cenu ve výši 10.000 Kč za každý dotčený pozemek s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou, 

2. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 421 Přeložky vedení NN E.ON 
v ul. A. Trägera“ na části pozemků parc. č. 952, č. 910/1 a č. 909, k. ú. České 
Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na 
výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a včetně 
jejího odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou), 
spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 28085400 (jako 
stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, IČO 65993390 (jako investorem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč za 
každý dotčený pozemek s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

3. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav veřejného osvětlení, vybudovaného v rámci stavby „SO 
433 Přípojka NN ke kanalizační čerpací stanici“  na části pozemku parc. č. 746/13, k. 
ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu 
vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou), spol. Robert Bosch, spol. s r. o., se sídlem Roberta 
Bosche 2678, České Budějovice, IČO 46678735 (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stavebníkem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

4. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav veřejného osvětlení, vybudovaného v rámci stavby „SO 
433 Přípojka NN ke kanalizační čerpací stanici“  na části pozemků parc. č. 746/19 a č. 
739/8, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou), spol. Robert Bosch, spol. s r. o., se 
sídlem Roberta Bosche 2678, České Budějovice, IČO 46678735 (jako stranou 
oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČO 65993390 (jako stavebníkem), za dohodnutou cenu ve výši 20.000 Kč s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

5. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 
inženýrské sítě, vybudované v rámci stavby „SO 437 SSZ – Přechod pro chodce CB.61 
Severní spojka – Nemanická“ na části pozemků parc. č. 4733/1, č. 910/1 a č. 911/1, k. 
ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu 
vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti 
a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

6. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, vybudovaného v rámci 
stavby „SO 435 SSZ – Křižovatka CB.49 Pražská – hřbitov“ na části pozemku parc. 
č. 4733/1, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 



63

a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

7. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 
inženýrské sítě, vybudované v rámci stavby „SO 437 SSZ – Přechod pro chodce CB.61 
Severní spojka – Nemanická“ na části pozemků parc. č. 1178/10, č. 1178/11, č. 4740/3, 
č. 4741/5, č. 4739/4, č. 747/15, č. 749/70, č. 749/82, č. 746/20, č. 746/22, č. 749/73, č. 
749/74 č. 749/71, č. 749/81, č. 1195/32, č. 1195/28, č. 1191/1 a č. 910/4, k. ú. České 
Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na 
výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a včetně 
jejího odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

8. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění distribuční 
soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 411 Přeložky vedení VN E.ON v ul. 
Nemanická“ na části pozemků parc. č. 1178/2 a parc. č. 1178/7, k. ú. České Budějovice 
3, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a včetně jejího odstranění, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou), spol. EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 28085400 (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 
(jako investorem), za dohodnutou cenu ve výši 20.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, 

9. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění distribuční 
soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 410 Přeložky vedení VN E.ON u železnice“ 
na části pozemků parc. č. 1178/2 a č. 1178/7, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a včetně jejího odstranění, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou), spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 28085400 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako 
investorem), za dohodnutou cenu ve výši 20.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření dohody o umístění stavby – balkony, 
nad částí pozemku parc. č. 2584 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Antala Staška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1016/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr umístění stavby balkonů (umístění balkonů na objektu na pozemku parc. č. 2401/17) 
nad částí pozemku parc. č. 2584 (ostatní komunikace, ostatní plocha), o výměře 4 m2, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3) ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, 



64

IČO 00244732, pro CBPS, s. r. o., Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice, IČO 
14502992 (jako vlastníka a investora stavby), za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč 
s tím, že dohoda o umístění stavby bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby 
na pozemku parc. č.  2401/17, k. ú. České Budějovice 7,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - umístění stavby zateplení nad částí pozemku parc. č. 
148, v k. ú. České Budějovice 7, ul. V Zátiší

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1017/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby zateplení o tloušťce 180 mm, v rámci akce „Změna dokončené stavby BD 
Gen. Svobody 5,7, Komenského 8,10 České Budějovice“, nad částí pozemku parc. č. 148 
(celkem 5 m2), v k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako vlastník pozemku), pro Společenství vlastníků Gen. 
Svobody 5,7, Komenského 8,10, České Budějovice, se sídlem Generála Svobody 1781/7, 370 
01 České Budějovice, IČO 28130341 (jako investor stavby), za jednorázovou úhradu ve výši 
10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, že 
dohoda bude uzavřena na dobu určitou po dobu existence stavby bytového domu Generála 
Svobody 1781/7, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výpůjčka části pozemku parc. č. 1844/6, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Strakonická)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1018/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku části pozemku parc. č. 1844/6 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 27 m2, 
v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), od společnosti TBB, s. r. o., se sídlem Nárožní 
1390/4, Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO 60826916 (jako "půjčitel"), za účelem umístění 
a realizace investiční akce statutárního města České Budějovice „Rekonstrukce SSZ CB.32 
a stavební úpravy křižovatky Strakonická – Plzeňská, České Budějovice“, na dobu určitou, 
a to minimálně na dobu udržitelnosti projektu „Doplnění a modernizace SSZ na křižovatkách 
na území města České Budějovice“, tj. na dobu minimálně 5 let od data zahájení doby 
udržitelnosti tohoto projektu, stanovené poskytovatelem dotace,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o výpůjčce,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.



65

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí místa 
pro umístění kotvících prvků a vyvázání plovoucích mol a nájemní smlouvě, k. ú. 
České Budějovice 2 a k. ú. České Vrbné, řeka Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1019/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí místa pro umístění kotvících prvků a vyvázání 
plovoucích mol a nájemní smlouvě č. 2020001347 (130191-1282/2020/SML) ze dne 
10. 7. 2020, spočívajícího v rozšíření o část pozemku parc. č. 394/1 o výměře 48 m2, k. ú. 
České Vrbné a část pozemku parc. č. 2216/1 o výměře 32 m2, k. ú. České Budějovice 2 (dle 
situace č. 3/1 a č. 3/2), mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, 
IČO 70889953 (poskytovatel a pronajímatel) a statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (uživatel a nájemce), za účelem umístění a provozování veřejných koupacích mol, 
včetně žebříků a spojovacích lávek na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, za úhradu 
za užívání pozemků ve výši 48 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o poskytnutí místa pro umístění kotvících 
prvků a vyvázání plovoucích mol a nájemní smlouvu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí místa pro umístění kotvících prvků a vyvázání 
plovoucích mol a nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 16 k dohodě o umístění stavby 
č. 2014001607 - prodloužení doby platnosti dohody

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1020/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení doby platnosti dohody o umístění stavby č. 2014001607, uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice (vlastník dotčených pozemků) a společností 
STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 
(provozovatel a vlastník stavby), o tři roky, tj. do 1. 7. 2027,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 16,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 16.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/32 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Puchmajerova ul., Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1021/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 924/32 – zahrada o výměře 266 m2 v k. ú. České Budějovice 
5, konkrétní fyzické osobě, za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.394 Kč/ročně,



66

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 3949/19, 3949/15, 
3272  v rámci stavby „ ZTV Nové Roudné k. ú. České Budějovice 7“, Nové Roudné, 
Plavská 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1022/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č. 3949/19, 3272 a parc. č. 3949/15, k. ú. České Budějovice 7, 
o výměře 80 m2, (dle přílohy č.3) ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako 
pronajímatel) za účelem umístění staveb - napojení komunikace a chodníku a uložení 
inženýrských sítí (veřejné osvětlení a kanalizační a vodovodní řady) realizované v rámci akce 
„ ZTV Nové Roudné k. ú. České Budějovice 7“, společnosti  Josef Nováček & spol. s r. o., se 
sídlem U Malše 1805/20, 370 01 České Budějovice, IČO 48204625 (jako investor a nájemce) 
na dobu určitou do doby dokončení stavby „ZTV Nové Roudné k. ú. České Budějovice 7“, 
nejpozději však  do 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m2, tj. celkem 1.200 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 
2652 v k. ú. České Budějovice 7, ul. St. Čečka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1023/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 2652 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. České 
Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako 
pronajímatel), za účelem umístění a realizace stavby ZTV - chodníku, o celkové výměře 12 
m², konkrétní fyzické osobě(jako nájemce) na dobu určitou do dokončení stavby, nejdéle však 
na 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m²/rok, tj. celkem 180 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.



67

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodního 
a kanalizačního řadu na parc. č. 1883/2 a parc. č. 1884, budoucí úplatná zřízení 
věcných břemen – služebnosti a záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1883/2 
a parc. č. 1884, vše v k. ú. České Budějovice 5 (tř. Čsl. legií, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1024/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí odkoupení staveb vodovodního a kanalizačního řadu, umístěných do pozemků 
parc. č. 1883/2 a parc. č. 1884 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, 
vybudovaných v rámci stavby „Prodloužení vodovodu a kanalizace (včetně přípojek), k. 
ú. České Budějovice 5“ od investorů stavby konkrétních fyzických osob, za podmínek 
a cenu dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba, celkem 4.000 Kč,

2. budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby 
„Prodloužení vodovodu a kanalizace včetně přípojek, k. ú. České Budějovice 5“ , 
spočívajícího v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky do části do části 
pozemku parc. č. 1883/2 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

3. budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby 
„Prodloužení vodovodu a kanalizace včetně přípojek, k. ú. České Budějovice 5“ , 
spočívajícího v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky do části do části 
pozemku parc. č. 1883/2 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

4. budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby 
„Prodloužení vodovodu a kanalizace včetně přípojek, k. ú. České Budějovice 5“ , 
spočívajícího v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky do části do části 
pozemku parc. č. 1883/2 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

5. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1883/2 a parc. č. 1884 v k. ú. České Budějovice 5 
o celkové výměře 72 m2 za účelem vybudování stavby vodovodního a kanalizačního řadu 
vybudovaných v rámci stavby „Prodloužení vodovodu a kanalizace (včetně přípojek), k. 
ú. České Budějovice 5“, dle přílohy č. 1, mezi statutárním městem České Budějovice 
(pronajímatel a vlastník pozemku) a investory stavby konkrétními fyzickými osobami 
(nájemce a investor), a to na dobu určitou do doby dokončení stavby, nejpozději však do 
8 let od okamžiku účinnosti této smlouvy, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 
1.080/Kč,/rok,



68

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po 
splnění podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu 
kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 
I/1),

b) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I/2-5)
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady (bod I/1).

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí převedení staveb a částí pozemků parc. č. 
495/1, 938/1 a budoucí zřízení věcného břemene, v rámci stavby ZTV „ Nová 
Linecká čtvrť – Etapa I“, k. ú. České Budějovice 7, ul. B. Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1025/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání staveb a pozemků na stavbu „Nová Linecká čtvrť – Etapa I“,
s investorem stavby, společností Nová Linecká čtvrť, s. r. o., se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 11 České Budějovice, IČO 19491361 (dle přílohy č. 3), která bude realizována na 
částech pozemků statutárního města České Budějovice, na pozemcích investora stavby vše k. 
ú. České Budějovice 7
1. budoucího odkoupení dokončených staveb umístěných na pozemcích parc. č. 495/5, 490, 

655, 495/1, 491, 495/8 a parc. č. 938/1, vše v k. ú. České Budějovice 7, a to:
- místní komunikace, včetně součástí a příslušenství (chodník, přechod pro chodce, záliv
pro MHD, parkovací stání, rampy a nájezdy),
- veřejné osvětlení, 
- vodovodní řad a hydrant
- kanalizační řad,
za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 
2.000 Kč/stavbu,
od investora stavby, společnosti Nová Linecká čtvrť, s. r. o., za celkovou kupní cenu 
8.000 Kč + DPH,

2. záměr budoucího odkoupení částí pozemků (jak bude zaměřeno geometrickým plánem), 
zastavěných stavbou komunikace, včetně všech součástí a příslušenství a inženýrskými 
sítěmi, a to části pozemků parc. č. 495/1, 491, 495/8 a parc. č. 938/1, o výměře cca 
1170 m2 v k. ú. České Budějovice 7, od vlastníka pozemků, za podmínek a cenu 
stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,

3. zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 655, 495/5 a 490, k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení, 
zřízení
a provozování přípojek kanalizace, vodovodu, podzemního komunikačního vedení 
a kabelu NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem zajištění údržby, včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem mezi statutárním
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a společností Nová Linecká 
čtvrť, s. r. o. (jako oprávněným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

4. zřízení bezúplatného budoucího věcného břemene – služebnosti na částech pozemků
parc. č. 938/1 a 495/1, k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění a umístění 
vedení



69

veřejného osvětlení a stožárů VO a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako oprávněným) a společností 
Nová Linecká čtvrť, s. r. o. (jako povinným), za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
b) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní na stavby 
ZTV a po splnění podmínek budoucí smlouvy kupní, předložit primátorce města 
k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní na stavby ZTV a po splnění podmínek 
budoucí smlouvy kupní, podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv 
z odpovědnosti za vady,

3. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města (bod. 2).



70

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na 

místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice v rámci předvolební kampaně volební strany Jihočeská veřejnost 2024

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových 
vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice dle Nařízení č. 1/2023, v platném znění - jako výpůjčka za užívání 3 parkovacích 
míst na nám. Přemysla Otakara II. dne 19. 9. 2024 v rámci předvolební kampaně volební strany 
Jihočeská veřejnost 2024 pro 7 Agency České Budějovice, s. r. o., IČO 06133606, Šípková 235, 
373 71 Adamov, nebylo přijato.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku na činnost organizace DO SVĚTA, 
z. s., na programy primární prevence pro Základní školu a Mateřskou školu J. Š. 
Baara, Základní školu Máj I., Základní školu a Mateřskou školu Nová

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku ve výši 532 920 Kč, 
na činnost organizace DO SVĚTA, z. s., na programy primární prevence pro Základní školu 
a Mateřskou školu J. Š. Baara, Základní školu Máj I., Základní školu a Mateřskou školu Nová, 2. 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bezbariérového bytu č. 30, do nájmu v domě K. Weise 
16, 370 04 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 30, o velikosti 1+2, 
výměra 78,13 m2 (započitatelná plocha 71,42 m2) do nájmu v domě K. Weise 16, 370 04 České 
Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za stávající nájemné, nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením 
nájemní smlouvy bez povinnosti uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
bez služeb dle důvodové zprávy, která již byla uhrazena, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2612/2 v k. ú. České 
Budějovice 6, ulice Buková, lokalita Mladé

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2612/2 (zahrada) o výměře 481 m2 
v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za 
cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

Č. Budějovice  26. 6. 2024
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Zuzana Kudláčková
primátorka členka rady města


